
 

UCHWAŁA NR VI/41 /15 

RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolnego w Piasecznie i likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Piasecznie oraz likwidacji Publicznego Przedszkola w Piasecznie 

 

 

 Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2, w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1), art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. 

poz. 594, z późn. zm.2) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.3) – uchwala się, co następuje: 

    

§ 1 

 

Z dniem 31 sierpnia 2015 r. rozwiązuje się Zespół Szkolny w Piasecznie i likwiduje się 

wchodzące w jego skład jednostki: 

1) Publiczną Szkołę Podstawową w Piasecznie; 

2) Publiczne Przedszkole w Piasecznie. 

 

§ 2 

 

1. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Cegłowie – Filia w Piasecznie. 

2. Dzieciom realizującym w roku szkolnym 2015/2016 roczne obowiązkowe przygotowanie 

przedszkolne zapewnia się możliwość realizacji tego obowiązku w Publicznym 

Przedszkolu w Cegłowie – Filia w Piasecznie.  

 

§ 3 

 

1. Mienie ruchome znajdujące się w likwidowanych jednostkach, o których mowa w § 1 

przejmie odpowiednio Publiczna Szkoła Podstawowa w Cegłowie oraz Publiczne 

Przedszkole w Cegłowie. 

2. Dokumentację likwidowanych jednostek, o których mowa w § 1 przejmie odpowiedni 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Cegłowie oraz Publiczne Przedszkole w Cegłowie.  

3. Należności i zobowiązania likwidowanych jednostkach, o których mowa w § 1 przejmie 

odpowiednio Publiczna Szkoła Podstawowa w Cegłowie oraz Publiczne Przedszkole w 

Cegłowie. 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 

17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 

2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979, z 2013 r. 

poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, 
poz. 1198 i 1877. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 20013 r. poz. 885, poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 

911, poz. 1146, poz. 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238.  



 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy 

 

              (-)  Krzysztof Janicki   



Uzasadnienie 

Zespół Szkolny w Piasecznie prowadzi Publiczną Szkołę Podstawową klasy I – III oraz 

Publiczne Przedszkole dwuoddziałowe: dzieci 3-4 oraz 5-letnie. 

Demografia obwodu Zespołu Szkolnego w Piasecznie obejmującego pięć wsi na 

najbliższe lata przedstawia się następująco: 

 

Piaseczno 

Rok urodzenia Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie 

I  II 

2006 10 

2007 14 

2008 11 

2009 13 

2010 10 

2011 18 

2012 12 

2013 15 

2014 13 

Razem: 108 
Źródło danych: opracowanie własne na podstawie ewidencji ludności Urzędu Gminy Cegłów 

 

 

Analiza liczby dzieci w Publicznej Szkole Podstawowej na najbliższe lata kształtuje się 

następująco: 

 

Roczniki 

urodzenia 
Rok szkolny 

Obwód Piaseczno 

Kl. I Kl. II Kl. III 
Łącznie w 

szkole 

2008/2006 2014/2015 11 14 10 35 

2009/2007 2015/2016 13 11 14 38 

2010/2008 2016/2017 10 13 11 34 

2011/2009 2017/2018 18 10 13 41 

2012/2010 2018/2019 12 18 10 40 

2013/2011 2019/2020 15 12 18 45 

2014/2012 2021/2022 13 15 12 40 

Źródło danych: opracowanie własne na podstawie urodzeń w obwodzie Piaseczno. 

 
Przedstawiona powyżej demografia wskazuje  na brak wzrostu liczebności uczniów w 

klasach I-III w najbliższych latach, ale też nie powoduje znaczącego spadku ilości dzieci, a tym 

samym zasadnym jest utrzymanie palcówki oświatowej w Piasecznie. 

Ze względu na koszty i wielkość budynku nie ma jednak możliwości przekształcenia 

obecnie działającej szkoły w szkołę prowadzącą nauczanie w klasach I – VI. 

Obwód placówki w Piasecznie obejmuje południową część Gminy Cegłów. Całkowita 

likwidacja szkoły spowoduje konieczność dojeżdżania do szkoły w Cegłowie dużej grupy 



dzieci najmłodszych. Szkoła w Piasecznie, położona blisko miejsca zamieszkania, z punktu 

widzenia rozwoju ucznia klas najmłodszych jest korzystniejsza niż znacznie bardziej odległa 

szkoła w Cegłowie. 

Ponadto, do Publicznego Przedszkola w Piasecznie uczęszcza 28 dzieci, w tym 11 do 

tzw. „zerówki”. Brak przedszkola w południowej części gminy może spowodować spadek 

liczby dzieci uczęszczających do przedszkola, a na Gminie spoczywa obowiązek stworzenia 

możliwości uczęszczania, jak największej liczby dzieci do przedszkola. 

Intencją Rady Gminy Cegłów jest utrzymanie Zespołu Szkolnego w Piaseczna jako 

placówki oświatowej, ale w formie filii jednostek oświatowych wchodzących w skład Zespołu 

Szkolnego w Cegłowie. 

W związku z powyższym po rozwiązaniu Zespołu Szkolnego w Piasecznie i likwidacji 

obu placówek oświatowych wchodzących w skład Zespołu Szkolnego w Piasecznie zostaną 

utworzone filie Publicznej Szkoły Podstawowej w Cegłowie z siedzibą w Piasecznie i 

Publicznego Przedszkola w Cegłowie z siedzibą w Piasecznie. 

Ułatwi to zarządzanie oświatą w Gminie Cegłów, w tym realizację projektów 

finansowanych z funduszy unijnych, pozyskiwanie i rozliczanie środków zewnętrznych 

wspomagających oświatę. 

Utworzenie w Piasecznie filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Cegłowie i filii 

Publicznego Przedszkola w Cegłowie nie spowoduje zmian dla uczniów dotychczasowego 

Zespołu Szkolnego w Piasecznie poza nazwą placówek. 

Nauczyciele i pracownicy dotychczasowego Zespołu Szkolnego w Piasecznie staną się 

nauczycielami Zespołu Szkolnego w Cegłowie z zakresem obowiązków realizowanych 

odpowiednio w Publicznej Szkole Podstawowej w Cegłowie - Filia w Piasecznie oraz w 

Publicznym Przedszkolu w Cegłowie - Filia w Piasecznie. 

Odpowiedzialnym za zarządzanie jednostkami oświaty w Piasecznie będzie Dyrektor 

Zespołu Szkolnego w Cegłowie m.in. poprzez wyznaczenie swoje Zastępcy (Wicedyrektora)/ 

Kierownika w Piasecznie. 

Budynek obecnego Zespołu Szkolnego w Piasecznie wymaga nakładów finansowych 

na remont i modernizację. Gmina Cegłów zaplanowała środki na najbliższe lata na ten cel, w 

tym na termomodernizację budynku. 

Istnienie placówki oświatowej na terenie południa Gminy Cegłów ma znaczenie 

społeczne dla lokalnych mieszkańców. Szkoła i przedszkole gromadzi wokół wspólnego celu 

jakim jest opieka nad dziećmi najmłodszymi oraz nauka w klasach I – III rodziców i członków 

rodzin dzieci, jak również spaja więzi socjalne mieszkańców. 

Reorganizacja oświaty w Gminie Cegłów powodująca istnienie jednego dużego 

ośrodka w Cegłowie z filią w Piasecznie docelowo wpłynie również na polepszenie wyników 

ekonomicznych, w związku z lepszym planowaniem arkusza organizacyjnego. 

W związku z likwidacją obu placówek oświatowych wchodzących w skład Zespołu 

Szkolnego w Piasecznie zastosowano art. 62 ust. 5 ustawy o systemie oświaty tj. wyrażono 

zamiar rozwiązania Zespołu Szkolnego w Piasecznie, a następnie zastosowano art. 59 ust.1 

wskazanej wyżej ustawy, dotyczący bezpośrednio likwidacji placówek oświatowych. 

Jak wskazano powyżej dalszym zamiarem organu prowadzącego jest utworzenie w 

Piasecznie filii, tj. Publicznej Szkoły Podstawowej w Cegłowie - Filia w Piasecznie oraz 

Publicznego Przedszkola w Cegłowie - Filia w Piasecznie. 

Zgodnie z podjętą uchwałą Nr IV/22/15 Rady Gminy Cegłów z dnia 29 stycznia 2015 

r. w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkolnego w Piasecznie i likwidacji Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Piasecznie oraz likwidacji Publicznego Przedszkola w Piasecznie 

otrzymano pozytywną opinię przedmiotowej uchwały od Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

oraz zawiadomiono rodziców uczniów zgodnie z warunkami określonymi w art. 59 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 


